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 KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KON TRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ng
njéren ané; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfaqgesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

Dhe

G.O.E “ COYOTA CLEAN GROUP_SHKP & NIT CONSTRUCTION SHPK & AAB
CONSTRUCTION SHPK “, ge ne baze te marréveshjes per krijim te grupit bartés i kontratés eshte

» e tekstin e metejme kontraktuesi me numer
biznesi , numer fiskal 810189804 me perfagesues z. ASTRIT GJERGJAJ .

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim;

NDERTIMI I RRETHOJAVE NE SHFMU “ ISMET RACT NE KLINE
me numér identifikues: 634-19-91 56-5-3-6/INT.634-19-110-536

Neni 1 Lénda

1.1Lénda e késaj kontrate publike &shtg ge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet
per njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e SHERBIMEVE ng vijim:



Rsipas pérshkrimit te Obli

Oferta juaj .

gueshem teknik te dhene nga Dosja e tenderit dhe

Nr.

Titulli

Cmimi pér njési
(me TVSh)

Sasia

} Njésia matése

|

Totali {me TVSh)

Demotimi i kub&zave né disa vende
gjaté demotimit t& ruhen pér arsye té
perdorimit pérseri té tyre.Ng ¢mim
pérfshihet dhe montimi i tyre pérseri
si dhe mbushja me zhavor.

M2

50.00

118.00

Pastrimi i terrenit germimi dhe
rrafshimi si dhe pérgaditja e
terrenit.Si dhe né gmim pérfshihet
hudhja materialit né deponi té
caktuar nga organi mbikeqyrés.

250.00 | M2

368.75

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e
shtresés sé& poshtme - fraksion 0-
31,5 mm me trashési & shtresés

d=10cm ne gjendje te ngjeshur, duke

e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 12 t deri né masa
densiteti t& kérkuar sipas normave
dhe standardeve né fugi pér kété lioj
pune (Mt?800 kg cm2). Gjithashtu
duhet te behen matjet gieomekanike
nga kompani e licencuar pér matje.
Distanca ne mes matjeve sipas
normave dhe standardeve.

30.00 | M3

177.00

Rrafshimi i terrenit dhe punimi i
hapésirés pér troutar mé kubéza
betoni mé lartesi 8cm duke pérfshire
dhe shirésen e zhavorit t& pérzier
dhe kufizimin me skajore.Zgjedhja e
formes se kubézave behét nga
investitori.

250.00 | M3

|

3,245.00

Furnizimi, ngritja e kokes t& pusetes
né nivel té trotuarit si dhe furnizimimi
dhe montimi i kapakut prej gize.

82.60

|

1.00 ( COPE

82.60

Neni 2

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve
neni 1 i késaj kontrate eshte

Koha e pérfundimit

nga dita e nen

do t€ jeté i perditeshem sip.

g eshkrimit deri ne pérfundimin 10 DITE ..

as pérshkrimit te detyrave nga



Neni 3 Cmimi

3.1. Cmimet jane per njesi .Dhe do te jene baze per Llogaritje te shérbimeve sipas Nevojave
dhe kryerjes se sherbieve ne terren.

- VLERE E PERGJUTHESHME EKONTARTES ESHTE 3.991.35 € ¢
Tremijeneneteqindenenedhejete njeeuro e 35/100

Pershkrimi i Sherbimeve qe duhet kryer ne baze te késaj kontrate

3.5 Cmimet njési t& shérbimeve Jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga
Ofruesi i Shérbimeve,

3.6 Cmimi i pérmendur ng Nenin 1.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q¢€ Autoriteti Kontraktues
ika borxh kryesit te punimeve sipas kontratés publike.

3.7 Cmimet e njésive do t& Jené fikse dhe nuk do 4 nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike .

3.8 Pagesat do & béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

3.9.Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te puneve , Jo me larg se 30 dite pas pranimit te
fatures dhe Raportit .

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té& béhet né Euro.

4.4.. Sipas Situacioneve mbi kryerje te punimeve .

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat n& pérputhje me Ligjin e
Republikés s& Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i puneve duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né Dosjen e
Tenderit.

Neni 7 Vonesat né ekzekutim



jate tere kohes

kur_kérkohet nga A.K.Per pergje ejsit ne trafik nga moskryerja e shérbimeve nga_ Kontraktues ,
pergjegjesia eshte e Kryesit te shérbimeve perketesisht O.E .

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do té keta té drejté qé hers pas here téinspektojeé, kontrollojg, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet Qé, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dite paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin ti realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c).
Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén
Pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé
shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes nj€ gjykimi qé ka fuging e res;judikata; g)
Operatori ekonomik | éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res Judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tietér ilegal q& i démton
interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore qé i pengon realizimit t&
kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

11.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje te mosmarréveshjes, secila palé mund te kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

Gjykaten themelore _dega Kline né& pajtim me ligjin e Kosovés,

Neni 12 Komunikimi

12.2 Kudo qe né kontratg parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé & shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojg", "miratoj” ose"vendosg "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,



Neni 13. Menaxhimi j projektit dhe menaxhimi j kontrates .

13.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese ~Implementuese Drejtoria Urbanizmit
Komuna Kline

13.3 Kjo kontraté &shts pérgatitur né gjuhet Sjl_qipg né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj¢ origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.,

Pér Autoritetin Kontraktues
KOMUNA KLINE

ABAZ FONIQT

Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi:




